MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS IBIRUBÁ

Rua Nelsi Ribas Fritsch, 1111 | Bairro Esperança | Ibirubá/RS
CEP: 98200-000 | Fone: (54) 3324.8100 | www.  ibiruba  .ifrs.edu.br

ANEXO III
DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA

A – Modelo Proposto para os Grupos Formais

CHAMADA PÚBLICA Nº 22/2019 – IFRS – CAMPUS IBIRUBÁ

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA

GRUPO FORMAL

Eu,          (NOME DO REPRESENTANTE LEGAL DO GRUPO FORMAL)      , representante da   (NOME DA

COOPERATIVA/ASSOCIAÇÃO)

, de CNPJ nº

e DAP Jurídica nº    , declaro, para os devidos fins, que os gêneros

alimentícios  constantes  do  Projeto  de  Venda  apresentado  são  produzidos  pelos

associados/cooperados  ali  nominados,  respectivamente,  em  suas  Unidades  de  Produção

Familiar.

                                                                              (MUNICÍPIO/UF)                                ,   (DIA)   de     (MÊS)      de 2019.

(ASSINATURA)

REPRESENTANTE LEGAL DO GRUPO FORMAL

Chamada Pública n.º 22/2019
Processo n.º 23366.000309/2019-74 - Dispensa de Licitação nº 176/2019

Página 1 de 3

IFRS – Campus Ibirubá

Fl. n° Rubrica

http://www.ibiruba.ifrs.edu.br/
http://www.ibiruba.ifrs.edu.br/
http://www.ibiruba.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS IBIRUBÁ

Rua Nelsi Ribas Fritsch, 1111 | Bairro Esperança | Ibirubá/RS
CEP: 98200-000 | Fone: (54) 3324.8100 | www.  ibiruba  .ifrs.edu.br

B – Modelo Proposto para os Grupos Informais

CHAMADA PÚBLICA Nº 22/2019 – IFRS – CAMPUS IBIRUBÁ

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA

GRUPO INFORMAL

Eu,          (NOME DO REPRESENTANTE LEGAL DO GRUPO INFORMAL)      ,  representante  do
(NOME DO GRUPO INFORMAL)

declaro, para os devidos fins, que os gêneros alimentícios constantes do Projeto de Venda

apresentado são produzidos pelos associados/cooperados ali nominados, respectivamente, em

suas Unidades de Produção Familiar.

                                                                                     (MUNICÍPIO/UF)                       ,   (DIA)  de  (MÊS)          de 2019.

(ASSINATURA)

REPRESENTANTE DO GRUPO INFORMAL

AGRICULTORES FAMILIARES RELACIONADOS NO PROJETO DE VENDA:

            (NOME DO AGRICULTOR)     , CPF nº , DAP física nº

            (NOME DO AGRICULTOR)     , CPF nº , DAP física nº

            (NOME DO AGRICULTOR)     , CPF nº , DAP física nº

            (NOME DO AGRICULTOR)     , CPF nº , DAP física nº

            (NOME DO AGRICULTOR)     , CPF nº , DAP física nº

            (NOME DO AGRICULTOR)     , CPF nº , DAP física nº

            (NOME DO AGRICULTOR)     , CPF nº , DAP física nº

            (NOME DO AGRICULTOR)     , CPF nº , DAP física nº

Chamada Pública n.º 22/2019
Processo n.º 23366.000309/2019-74 - Dispensa de Licitação nº 176/2019

Página 2 de 3

IFRS – Campus Ibirubá

Fl. n° Rubrica

http://www.ibiruba.ifrs.edu.br/
http://www.ibiruba.ifrs.edu.br/
http://www.ibiruba.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS IBIRUBÁ

Rua Nelsi Ribas Fritsch, 1111 | Bairro Esperança | Ibirubá/RS
CEP: 98200-000 | Fone: (54) 3324.8100 | www.  ibiruba  .ifrs.edu.br

C – Modelo Proposto para os Fornecedores Individuais

CHAMADA PÚBLICA Nº 22/2019 – IFRS - CAMPUS IBIRUBÁ

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA

FORNECEDOR INDIVIDUAL

Eu,                (NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR)                 , inscrito sob

CPF nº , detentor da DAP Física nº ,  declaro,  para  os

devidos fins, que os gêneros alimentícios constantes do Projeto de Venda apresentado em

meu nome são produzidos em minha Unidade de Produção Familiar.

(MUNICÍPIO/UF)         ,   (DIA)  de  (MÊS)            de 2019.

(ASSINATURA)

AGRICULTOR FAMILIAR

Chamada Pública n.º 22/2019
Processo n.º 23366.000309/2019-74 - Dispensa de Licitação nº 176/2019

Página 3 de 3

IFRS – Campus Ibirubá

Fl. n° Rubrica

http://www.ibiruba.ifrs.edu.br/
http://www.ibiruba.ifrs.edu.br/
http://www.ibiruba.ifrs.edu.br/